
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Суровикино

Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

От 13.11.2023 г.   № 188

Об утверждении результатов и награждении победителей 
и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников.  

       На   основании  приказа  комитета  образования,  науки  и  молодежной  политики
Волгоградской области от 18.08.2023 №745 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады  Волгоградской  области  в  2023-2024  учебном  году»,  приказа  отдела  по
образованию  администрации  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской
области  от12.09.2023  года  №245  «О  проведении  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады Волгоградской области в 2023-2024 учебном году»и   планом работы  МКОУ
СОШ №1 на 2023-2024 учебный год, письма Образовательного Фонда «Талант и успех» от
03 августа 2023 г. № ф/313 - АГ « О сотрудничестве в области проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2023/24»приказа МКОУ СОШ №1 г. Суровикино от
12.09.2023г. № 167  «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ СОШ №1»  в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от  27 ноября 2020 г.  № 678  (ред.  от  14.02.2022)   «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» и планом работы  школы  на 2023-2024 учебный
год  и  на    основании  протоколов  заседания  жюри  школьного  этапа  Всероссийской
олимпиады  школьников  по  общеобразовательным  предметам  в  целях  выявления  и
развития  у  обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к  научной  (научно-

исследовательской) деятельности,  п р и к а з ы в а ю:     

1.  Утвердить  результаты  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  по  учебным
предметам (приложение 1). 

2.   Наградить  победителей  и  призеров  4  -  11  классов  школьного  этапа  Всероссийской
олимпиады  школьников  дипломами  и  грамотами  на  торжественной  линейке.  Линейку
провести после даты объявления проходных баллов по предметам, которые проходили на
платформе «Сирус. Курсы» (биология,  информатика и ИКТ, математика,  физика, химия,
история, обществознания, ОБЖ, физической культуры).

3. Руководителям МО составить заявки на участие победителей и призеров МКОУ СОШ
№1 г.  Суровикино  в  муниципальном  этапе  Всероссийской  олимпиады  школьников   по



графику проведения олимпиады отдела по образованию Суровикинского   муниципального
района.

4.  Учителям  –  предметникам  на  МО  проанализировать  результаты  ШЭ  ВсоШ  и
организовать подготовку победителей и призеров к муниципальному этапу в соответствии с
Методическими рекомендациями по проведению   всероссийской олимпиады школьников.

5.Объявить  благодарность  учителям-предметникам  4  -  11  классов,  подготовивших
победителей   и  призеров   школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников:
Аверичкиной И.М., Астаховой А.В., Барышниковой Е.В., Беловой Т.А., Вифлянцевой О.И.,
Гасановой  Э.Д.,  Гищенко  Н.А.,  Златкевич  В.С.,  Калиевой  О.Ю.,  Касьяновой  Н.Н.,
Кливоденко  О.Н.,  Кибиревой  Л.П.,  Коноревой  О.А.,  Кравченко  Д.Д.,  Крамаревой  В.В.,
Кунавиной   Н.П.,  Марьяниной  Е.И.,  Маулану  А.А.,  Прошкину  И.В.,  Роговенко  О.В.,
Родиной Е.В., Садчиковой Т.А., Соловьевой О.И., Сухоруковой Л.П., Трифонову Р.В.

6. Рычкову Н.А., ответственному за ведение школьного сайта, разместить данный приказ на
школьном сайте в разделе «Всероссийская олимпиада школьников». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста  Калинину Н.А.

            Директор:                                   О.А.Конорева



Приложение 1
к приказу № 188   от 13.11.2023 г.

№ Фамилия  Имя  Отчество
Клас

с
предмет Баллы

Победитель/
призер

Ф.И.О. учителя
(полностью)

1. Алексеенко Антон Викторович 4 Б Математика 5 Призер Кибирева Л.П.
2. Кузнецов Александр Игоревич 4 Б Математика 8 Победитель Кибирева Л.П.
3. Шестопалов Даниил Русланович 4 Ф Математика Призер Садчикова Т.А.
4. Титакова Альбина Талосовна 5В Математика 5 Победитель Кливоденко О.Н.
5. Кузнецов Константин Артемович 5Б Математика 4 Призер Вифлянцева О.И.
6. Шевченко Эллина Юрьевна 5В Математика 3 Призер Кливоденко О.Н.
7. Саркулов Вадим Алексеевич 5Б Математика 3 Призер Вифлянцева О.И.
8. Метельков Кирилл Николаевич 6Б Математика 7 Победитель Трифонов Р.В.
9. Евсев Денис Сергеевич 6А Математика 4 Призер Кливоденко О.Н.
10. Смирнова Полина Сергеевна 6А Математика 3 Призер Кливоденко О.Н.
11. Горбункова Ирина Викторовна 7А Математика 5 Победитель Кливоденко О.Н.
12. Садулаева Амина Ризвановна 7А Математика 2 Призер Кливоденко О.Н.
13. Бережная Мария Михайловна 7Б Математика 2 Призер Трифонов Р.В.
14. Иманиева Мадина Вусаловна 7А Математика 2 Призер Кливоденко О.Н.
15. Блудилина Елизавета Сергеевна 7А Математика 2 Призер Кливоденко О.Н.
16. Садулаев Магомед Ризванович 9В Математика 2 Призер Кливоденко О.Н.
17. Шнейдер Юлия Михайловна 10А Математика 2 Призер Касьянова Н.Н.
18. Кузнецов Андрей Игоревич 11А Математика 3 Победитель Касьянова Н.Н.
19. Дербенцев Станислав Сергеевич 11А Математика 2 Призер Касьянова Н.Н.
20. Касьянов Дмитрий Александрович 11А Математика 2 Призер Касьянова Н.Н.
21. Давыдова Яна Алексеевна 8Б Химия 31 из 50 Победитель Аверичкина И.М.
22. Жидкова София Евгеньевна 8Б Химия 26 Призер Аверичкина И.М.
23. Крюкова Виктория Александровна 8В Химия 29 Призер Белова Т.А.
24. Кыльчик Эвелина Сергеевна 8Б Химия 29 Призер Аверичкина И.М.
25. Винникова Арина Викторовна 8В Химия 24 Призер Белова Т.А.
26. Иманиева Самира   Вусаловна 8В Химия 26,5 Призер Белова Т.А.
27. Даибова Фаина Магомед-Алиевна 9В Химия 22  Призер Аверичкина И.М.
28. Бурденко Алена Александровна 9А Химия 23 Призер Аверичкина И.М.
29. Садулаев Магомед Ризванович 9В Химия 24,5 из 50 Победитель Белова Т.А.
30. Хакимов Мансур Русланович 9В Химия 24,5 Победитель Белова Т.А.
31. Ирхина Юлия Михайловна 9В Химия 20  Призер Белова Т.А.
32. Исмаилов Альбек Магомедович 9В Химия 20  Призер Белова Т.А.
33. Кучма Дарья Витальевна 10 А Химия 15 Призер Белова Т.А.
34. Данилова Евгения Владимировна 10А Химия 12 Призер Белова Т.А.
35. Чередниченко Екатерина Александровна 11А Химия 23 Призер Белова Т.А.
36. Блудилина Елизавета Сергеевна 7А География 21 победитель Марьянина Е. И.
37. Бережная Мария Михайловна 7Б География 19 Призёр Марьянина Е. И.
38. Иманиева Мадина Вусаловна 7А География 19  Призер Марьянина Е. И.
39. Ирхин Александр Андреевич 8Б География 21,5 победитель Марьянина Е. И.
40. Косыло Владимир Сергеевич 8Б География 19 Призёр Марьянина Е. И.
41. Садулаев Магомед Ризванович 9В География 54 Призёр Марьянина Е. И.
42. Хакимов Мансур Русланович 9В География 50 Призёр Марьянина Е. И.
43. Проскуряков Константин Дмитриевич 10А География 29  Призер Марьянина Е. И.
44. Борткевич Екатерина Андреевна 11А География 41 Призёр Марьянина Е. И.
45. Беляевскова София Романовна  4 Б Русский язык 30  II место Кибирева Л.П.
46. Полюбич Полина Сергеевна 4 Б Русский язык 27  III место Кибирева Л. П.
47. Перепелицына Ангелина Алексеевна 5В Русский язык 13,5 победитель Астахова А. В.
48. Карабардин   Арсений   Станиславович 5В Русский язык 10,5 Призер 3 место Астахова А. В.
49. Смирнова Полина Сергеевна   6А Русский язык 26,5 победитель Крамарева В. В.
50. Шекешова Дарина Булатовна 6Б Русский язык 13,5 Призер 3 место Кунавина Н. П.
51. Еремеева Виктория Викторовна  6В Русский язык 22 Призер 2 место Соловьева О. И.
52. Cадулаева Амина Резвановна      7А Русский язык 41 победитель Кунавина Н. П.
53. Киямов Рустам Маратович    7Б Русский язык 35 Призер 3 место Гасанова Э. Д.
54. Борисова Анна Сергеевна  7Б Русский язык 36 Призер 2 место Гасанова Э. Д.

55. Ирхина Ульяна Михайловна 8Б Русский язык 29 Призер 3 место Роговенко О. В.
56. Крюкова Виктория Александровна   8В Русский язык 37 победитель Гасанова Э. Д.
57. Крымская Елизавета Валерьевна   8В Русский язык 32 Призер 2 место Гасанова Э. Д.
58. Бурденко Алёна Александровна  9А Русский язык 15 Призер 3 место Соловьева О. И.
59. Даибова Фаина Магомед-Алиевна   9А Русский язык 16 Призер 2 место Соловьева О. И.
60. Иванова Диана Петровна 9Б Русский язык 15 Призер 3 место Гасанова Э. Д.
61. Саливончик Екатерина Романовна 9В Русский язык 22 победитель Роговенко О. В.
62. Егорова Владислава Александровна 10А Русский язык 24 Призер 2 место Крамарева В. В.
63. Кучма Дарья Витальевна 10А Русский язык 21 Призер 3 место Крамарева В. В.
64. Базавова Александра Борисовна 10А Русский язык 25 победитель Крамарева В. В.
65. Кливоденко Екатерина Игоревна  11А Русский язык 21 Призер 3 место Крамарева В. В.
66. Дербенцев Станислав Сергеевич 11А Русский язык 23 победитель Крамарева В. В.
67. Екименко Виктория Сергеевна 11А Русский язык 22 Призер 2 место Крамарева В. В.
68. Саркулов Вадим Алексеевич 5Б Английский язык 25 Призер Кравченко Д.Д.



69. Переходова Валерия Евгеньевна 5Б Английский язык 40 Победитель Кравченко Д.Д.
70. Федоряев Ростислав Викторович 5В Английский язык 25 Призер Кравченко Д.Д.
71. Смирнова Полина Сергеевна 6А Английский язык 29 Призер Кравченко Д.Д.
72. Братухина Дарья Александровна 6А Английский язык 28 Призер Кравченко Д.Д.
73. Блудилина Елизавета Сергеевна 7А Английский язык 39 Призер Златкевич В. С.
74. Горбункова Ирина Викторовна 7А Английский язык 37 Призер Златкевич В. С.
75. Иманиева Мадина Вусаловна 7А Английский язык 41 Победитель Златкевич В. С.
76. Садулаева Амина Ризвановна 7А Английский язык 37 Призер Златкевич В. С.
77. Киямов Рустам Маратович 7Б Английский язык 29 Призер Златкевич В. С.
78. Борисова Анна Сергеевна 7Б Английский язык 38 Призер Златкевич В. С.
79. Самойленко Алиса Андреевна 9В Английский язык 58 Победитель Златкевич В. С.
80. Колышкина Мария Сергеевна 9В Английский язык 44 Призер Златкевич В. С.
81. Александрин Даниил Алексеевич 10А Английский язык 52 Победитель Златкевич В. С.
82. Базавова Александра Борисовна 10А Английский язык 36 Призер Златкевич В. С.
83. Третьяков Вадим Александрович 11А Английский язык 55 Победитель Златкевич В. С.
84. Шарапова Виктория Петровна 7В Немецкий язык 20 Победитель Сухорукова Л.П.
85. Блудилина Елизавета Сергеевна 7А Биология 25,6 Победитель Барышникова Е.В.
86. Бережная Мария Михайловна 7Б Биология 24,6 Призёр Барышникова Е.В.
87. Киямов Рустам Маратович 7Б Биология 24 Призёр Барышникова Е.В.
88. Овчар Полина Александровна 7А Биология 22,8 Призёр Барышникова Е.В.
89. Крюкова Виктория Александровна 8В Биология 22,6 Победитель Барышникова Е.В.
90. Темерханова Фатима Абухалимовна 8А Биология 15,8 Призёр Барышникова Е.В.
91. Самойленко Алиса Андреевна 9В Биология 46 Победитель Барышникова Е.В.
92. Иванова Диана Петровна 9Б Биология 25,2 Призёр Барышникова Е.В.
93. Саливончик Екатерина Романовна 9В Биология 23,8 Призёр Барышникова Е.В.
94. Колушкина Софья Ильинична 10А Биология 30,6 Призёр Аверичкина И.М.

95. Шнейдер Юлия Михайловна 10А Биология 27,3 Призёр Аверичкина И.М.

96. Данилова Евгения Владимировна 10А Биология 34,7 Призёр  Аверичкина И.М.

97. Кучма Дарья Витальевна 10А Биология 44,3 из 63 Победитель  Аверичкина И.М.

98. Сизова Мария Сергеевна 11А Биология 31,4 Победитель Барышникова Е.В.
99. Ибрашева Сабина Саргисовна 5Б История 63 Победитель Маулан А.А.
100. Федоряев Ростислав Викторович 5В История 52 Призёр Маулан А.А.
101. Александрин Кирилл Алексеевич 6А История 79 Победитель Калиева О.Ю.
102. Смирнова Полина Сергеевна 6А История 70 Призёр Калиева О.Ю.
103. Метельков Кирилл Николаевич 6Б История 66 Призёр Калиева О.Ю.
104. Боброва Варвара Владимировна 6А История 61 Призёр Калиева О.Ю.
105. Борисова Анна Сергеевна 7Б История 60 Победитель Конорева О.А.
106. Блудилина Елизавета Сергеевна 7А История 54 Призёр Конорева О.А.
107. Киреев Александр Сергеевич 7Б История 53 Призёр Конорева  О.А.
108. Сапунов Денис Алексеевич 8А История 58 Призёр Маулан А.А.
109. Садулаев Магомед Ризванович 9В История 35 Победитель Маулан А.А.
110. Тарбушин Богдан Сергеевич 9В История 32 Призёр Маулан А.А.
111. Кузнецова Мария Юрьевна 10А История 35 Победитель Калиева О.Ю.
112. Егорова Владислава Александровна 10А История 32 Призёр Калиева О.Ю.
113. Кливоденко Екатерина Игоревна 11А История 45 Победитель КалиеваО.Ю..
114. Королевский Максим Сергеевич 11А История 45 Победитель Калиева О.Ю.
115. Корсунова Яна Сергеевна 11А История 44 Призёр Калиева О.Ю.
116. Екименко Виктория Сергеевна 11А История 41 Призёр Калиева О.Ю.
117. Боброва Варвара Дмитриевна 6А Обществознание 65 Победитель КалиеваО.Ю..
118. Метельков Кирилл Николаевич 6Б Обществознание 61 Призёр Калиева О.Ю.
119. Александрин Кирилл Алексеевич 6А Обществознание 58 Призёр Калиева О.Ю.
120. Овчар Полина Александровна 7А Обществознание 77 Призёр Конорева О.А.
121. Блудилина Елизавета Сергеевна 7А Обществознание 69 Призёр Конорева  О.А.
122. Киреев Александр Сергеевич 7Б Обществознание 78 Победитель Конорева О.А.

123. Макарова Татьяна Валерьевна 8Б Обществознание 78 Победитель Маулан А.А.
124. Мишарева Виктория Тимофеевна 9Б Обществознание 33 Победитель Маулан А.А.
125. Самойленко Алиса Андреевна 9В Обществознание 30 Призёр Маулан А.А.

126. Саливончик Екатерина Романовна 9В Обществознание 25 Призёр Маулан А.А.
127. Егорова Владислава Александровна 10А Обществознание 33 Победитель Маулан А.А.
128. Кузнецова Мария Юрьевна 10А Обществознание 28 Призёр Маулан А.А.
129. Козаева Мадина Руслановна 10А Обществознание 27 Призёр Маулан А.А.
130. Кливоденко Екатерина Игоревна 11А Обществознание 28 Победитель КалиеваО.Ю
131. Королевский Максим Сергеевич 11А Обществознание 27 Призёр КалиеваО.Ю
132. Корсунова Яна Сергеевна 11А Обществознание 26 Призёр КалиеваО.Ю.

133. Багнюков Тимофей Евгеньевич 7А Физическая культура 76,95 Призер Прошкин И.В.

134. Синькевич Дмитрий Андреевич 7А Физическая культура 75,05 Призер Прошкин И.В.

135. Прячкина Анна Ивановна 7А Физическая культура 77,25 Призер Прошкин И.В.

136. Попов Никита Андреевич 7Б Физическая культура 85.15 Победитель Прошкин И.В.

137. Кречетова Ангелина Васильевна 7Б Физическая культура 81,35 Призер Прошкин И.В.

138. Козаева Диана Руслановна 7Б Физическая культура 87,65 Победитель Прошкин И.В.



139. Сурменко Вячеслав Владимирович 8Б Физическая культура 76,75 Призер Прошкин И.В.

140. Гуцал Данил Андреевич 8Б Физическая культура 85,10 Победитель Прошкин И.В.

141. Плешакова Диана Николаевна 8А Физическая культура 86,05 Победитель Прошкин И.В.

142. Бреусова Валерия Алексеевна 8А Физическая культура 78,95 Призер Прошкин И.В.

143. Лебедев Иван Алексеевич 8В Физическая культура 81,05 Призер Прошкин И.В.

144. Боев Игорь Андреевич 8В Физическая культура 75,85 Призер Прошкин И.В.

145. Гаржавов Кирилл Аликович 9А Физическая культура 85 Победитель Родина Е.В.

146. Исмаилов Альбек Магомедович 9В Физическая культура 75 Призер Родина Е.В.

147. Татаринова Елизавета Сергеевна 10А Физическая культура 85 Победитель Родина Е.В.

148. Королевский Максим Сергеевич 11А Физическая культура 85,85 Победитель Прошкин И.В.

149. Дербенцев Станислав Сергеевич 11А Физическая культура 75,75 Призер Прошкин И.В.

150. Баранов Роман Андреевич 11А Физическая культура 77,70 Призер Прошкин И.В.

151. Борткевич Екатерина Андреевна 11А Физическая культура 76,65 Призер Прошкин И.В.

152. Лыгин Артем Александрович 8Б ОБЖ 70  победитель Гищенко   Н.А.

153. Косыло Владимир   Сергеевич  8Б ОБЖ 62 призер Гищенко   Н.А.

154.  Ирхин Сергей Сергеевич 8Б ОБЖ 56 призер Гищенко   Н.А.

155. Садулаев Магомед Ризванович 9В ОБЖ 112 Победитель Гищенко   Н.А.
156. Хакимов Мансур Русланович 9В ОБЖ 106 призер Гищенко   Н.А.
157. Зорина Диана Денисовна 9Б ОБЖ 100 призер Гищенко   Н.А.
158. Егорова Владислава Александровна 10А ОБЖ 128 победитель Гищенко   Н.А.
159. Александрин Даниил Алексеевич 10А ОБЖ 119 призер Гищенко   Н.А.
160. Божко Мария Алексеевна 10А ОБЖ 96 призер Гищенко   Н.А.
161. Шелленберг Савелий Владимирович 5А Литература 36 победитель Астахова А. В.
162. Титакова Альбина Талосовна  5В Литература 31 Призер 3 место Астахова А. В.
163. Тимралиева Александра Николаевна  5В Литература 34 Призер 2 место Астахова А. В.
164. Смирнова Полина Сергеевна  6А Литература 47,5 Призер 3 место Крамарева В. В.
165. Глушко Артем Михайлович 6А Литература 49,5 Призер 2 место Крамарева В. В.
166. Еремеева Виктория Викторовна 6В Литература 53 Победитель Соловьева О. И.
167. Борисова Анна Сергеевна 7Б Литература 45 Победитель Гасанова Э. Д.
168. Бережная Мария Михайловна 7Б Литература 32 Призер 2 место Гасанова Э. Д.
169. Бурденко Алёна Александровна  9А Литература 55 Победитель Соловьева О. И.
170. Даибова Фаина Магомед-Алиевна   9А Литература 38 Призер 2 место Соловьева О. И.
171. Божко Мария Алексеевна   10А Литература 100 Победитель Крамарева В. В.
172. Стекольщиков Александр Алексеевич 11А Литература 60 Призер 2 место Крамарева В. В.


